
 

             

 

                          "2025 - Año del Tricentenario de la Ciudad de Rosario”

                                             

  

                                       
                                     
  

                                                                     
                                               EXP - 24127 / 2025

ROSARIO, 1 de septiembre de 2025

VISTO: La Resolución C.D. Nº 611/2025, disponiendo el llamado a concurso para la 
provisión de cargos de Profesor Adjunto –dedicación simple-, de la Escuela de Contabilidad, en el 
Departamento Jurídico, para la asignatura “Instituciones del Derecho Privado”, del Ciclo Introductorio a 
las carreras de Contador Público, Licenciatura en Administración y Licenciatura en Economía. 

Teniendo en cuenta la solicitud de la Dirección de Concursos mediante nota del NOTA - 
52 / 2025 - FCEyE-ConyEv de fecha 29-08-2025.

CONSIDERANDO: Lo dispuesto por Ordenanza Nº 763 de fecha 24-11-2022; 
Ordenanza Nº 775 de fecha 14-04-2025 y Ordenanza Nº 776 de fecha 04-07-2025.

POR ELLO,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ESTADÍSTICA
RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º - Dejar establecido que la inscripción al llamado a Concurso aprobado por Resolución 
C.D. Nº 611/2025 para la provisión de cargos de Profesor Adjunto –dedicación simple-, de la Escuela de 
Contabilidad, en el Departamento Jurídico, para la asignatura “Instituciones del Derecho Privado” del 
Ciclo Introductorio a las carreras de Contador Público, Licenciatura en Administración y Licenciatura en 
Economía, según se se detalla en el Anexo Único de la misma, se abrirá por el término de diez (10) días 
hábiles, a partir del 13 de octubre de 2025, fijándose como fecha de cierre el 24 de octubre de 2025 a las 
12 horas.

ARTÍCULO 2º - Las solicitudes de inscripción se recibirán por correo electrónico o soporte papel, 
dirigido a la Oficina de Concursos y Evaluaciones, según lo establecido en los artículos 1º y 3º de la 
Ordenanza Nº 775, en el horario de 08:00 a 12:00 horas.  

ARTÍCULO 3º - Comuníquese, cópiese y archívese. 

RESDFCEyE - 516 / 25 
Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

Cont.Patricia GIUSTINIANI Juan José MESON Mg. Javier E. GANEM
Secretaria Académica Director General de Administracion Decano



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Razón: Cargado por MARIA FERNANDA MONTESERIN

Fecha de creación: 02/09/2025 10:05:18

Sistema: sudocu

Razón: Autorizado por JUAN JOSE MESON MUTTO

Fecha de subida: 02/09/2025 10:59:09

Sistema: sudocu

Razón: Autorizado por Patricia Giustiniani

Fecha de subida: 02/09/2025 12:44:19

Sistema: sudocu

Razón: Autorizado por JAVIER EDUARDO GANEM

Fecha de subida: 02/09/2025 14:43:11


